
GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA 

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN GENERAL DE ADJUDICACIONES DE OBRA PÚBLICA 

RESUMEN DE CONVOCATORIA 
 

Licitación Pública Nacional. 
 

De conformidad con la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Sector 
Público, se convoca a los interesados a participar en la siguiente licitación pública nacional cuya 
Convocatoria que contienen las bases de participación y disponibles para consulta en  Internet: 
http://compranet.gob.mx o bien en: las oficinas de  la Dirección General de Adjudicaciones de Obra 
Pública, ubicadas en el Km. 4.5 Recta Puebla- Cholula, número 3003, Municipio de San Andrés Cholula, 
teléfono y fax : 01 (222) 225 47 43 a partir de la fecha de la publicación de esta Convocatoria, en el 
horario de 09:00 a 15:00 horas de lunes a viernes(días hábiles). 
 
LO-921007998-N91-2011 

Descripción de la licitación “Proyecto Integral de la restauración del Museo de 
la no intervención en el Fuerte de Loreto, ubicado 
en el Centro Cívico Cultural 5 de Mayo en la 
Ciudad de Puebla” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 25/11/2011, 10:00 horas 

Visita a instalaciones 24/11/2011, 09:30 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 02/12/2011, 10:00 horas 

 

LO-921007998-N92-2011 

Descripción de la licitación “Proyecto Integral de la imagen urbana del Parque 
del Fuerte de Guadalupe, ubicado en el centro 
cívico 5 de Mayo, en la Ciudad de Puebla” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 25/11/2011, 11:00 horas 

Visita a instalaciones 24/11/2011, 09:45 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 02/12/2011, 12:00 horas 

 

LO-921007998-N93-2011 

Descripción de la licitación “Reconstrucción  de la carretera Acuaco-
Huehuetla, del kilómetro 28+000al kilómetro 
42+300, en tramos aislados, ocasionados por la 
ocurrencia de lluvias severas el día 17 de 
Septiembre de 2010, en la localidades de 
Zacapoaxtla, Huhuetla, Tzumapan, Jonotla, 
Zoquiapan y Equimita, en el Municipio de 
Zacapoaxtla, ubicado en el Estado de Puebla.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 01/12/2011, 10:00 horas 

Visita a instalaciones 28/11/2011, 09:15 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 07/12/2011, 10:00 horas 

 
 
 

LO-921007998-N94-2011 

Descripción de la licitación “Construcción de Alcantarillado sanitario y colector 
de aguas residuales sanitarias, en las localidades 
de San Miguel Xoxtla, San Antonio Mihuacán y 
Santa María Coronango, Municipio de San Miguel 
Xoxtla y Coronango ( 1ra. Etapa ).” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 01/12/2011, 10:00 horas 

Visita a instalaciones 28/11/2011, 09:30 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 07/12/2011, 10:00 horas 

 



 

LO-921007998-N95-2011 

Descripción de la licitación “Construcción, Arranque, Puesta en marcha y 
Estabilización de Planta de Tratamiento de Aguas 
Residuales 2da. Etapa en la Localidad de Zacatlán, 
Municipio de Zacatlán.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 01/12/2011, 11:00 horas 

Visita a instalaciones 28/11/2011, 09:45 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 07/12/2011, 12:00 horas 

 

LO-921007998-N96-2011 

Descripción de la licitación “Reposición y Relocalización de Pozos de Agua 
Potable en la Ciudad de Puebla..” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 01/12/2011, 11:00 horas 

Visita a instalaciones 28/11/2011, 10:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 07/12/2011, 12:00 horas 

 

LO-921007998-N97-2011 

Descripción de la licitación “Sustitución de Red de Agua Potable y Tomas 
domiciliarias en El Tamborcito en la Localidad de 
Puebla, Municipio de Puebla.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 10:00 horas 

Visita a instalaciones 29/11/2011, 09:15 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 08/12/2011, 10:00 horas 

 

LO-921007998-N98-2011 

Descripción de la licitación “Sustitución de Red de Agua Potable y Tomas 
domiciliarias en el Alto-Lacocota en la Localidad de 
Puebla, Municipio de Puebla.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 11:00 horas 

Visita a instalaciones 29/11/2011, 09:30 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 08/12/2011, 10:00 horas 

 

LO-921007998-N99-2011 

Descripción de la licitación “Mejoramiento de la Imagen Urbana del primer 
Cuadro de la Cabecera Municipal de Xicotepec de 
Juárez y Remozamiento de Xochipila.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 12:00 horas 

Visita a instalaciones 29/11/2011, 09:45 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 08/12/2011, 12:00 horas 

 
 

LO-921007998-N100-2011 

Descripción de la licitación “Construcción del Boulevard Benito Juárez del Km 
116+100.000 al Km 118+921 de la Localidad de 
Xicotepec.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 13:00 horas 

Visita a instalaciones 29/11/2011, 10:00 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 08/12/2011, 12:00 horas 

 
 
 



LO-921007998-N101-2011 

Descripción de la licitación “Construcción del Sistema de Alcantarillado 
Sanitario ( Primera Etapa )en la Localidad de 
Ayoxuxtla de Zapata, Municipio de Huehuetlan El 
Chico.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 10:00 horas 

Visita a instalaciones 30/11/2011, 09:15 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 12/12/2011, 10:00 horas 

 

LO-921007998-N102-2011 

Descripción de la licitación “Rehabilitación, Arranque, Puesta en Marcha y 
Estabilización de la Planta de Tratamiento de 
Aguas Residuales en la Localidad de Huejotzingo, 
Municipio de Huejotzingo .” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 11:00 horas 

Visita a instalaciones 30/11/2011, 09:30 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 12/12/2011, 12:00 horas 

 

LO-921007998-N103-2011 

Descripción de la licitación “Ampliación del Sistema de Agua Potable en la 
Localidad de Barrio El Plan Municipio de Amixtlán.” 

Volumen  No aplica 

Fecha de publicación en CompraNet 22/11/2011 

Junta de aclaraciones 02/12/2011, 12:00 horas 

Visita a instalaciones 30/11/2011, 09:45 horas 

Presentación y apertura de proposiciones 12/12/2011, 10:00 horas 

 
 

 
ATENTAMENTE 

“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCIÓN” 
PUEBLA, PUE. 22 DE NOVIEMBRE DE 2011 

EL DIRECTOR GENERAL DE ADJUDICACIONES DE OBRA PÚBLICA 
 

LIC. OSVALDO PÉREZ MENDOZA 

http://e-consulta.com/blogs/corte/?tag=jose-cabalan-macari-alvaro

